Совет Поручиковкого сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

29.12.2022 года №94

О внесении изменений в решение Совета
Поручиковского сельского поселения
Заинского муниципального района от
09.12.2021 № 45 "О бюджете
Поручиковского сельского поселения
Заинского муниципального района на
2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Заинского
муниципального района Республики Татарстан, Совет Заинского
муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Поручиковского сельского поселения Заинского
муниципального района от 09.12.2021 № 45 "О бюджете Поручиковского
сельского поселения Заинского муниципального района на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов" (с изменениями и дополнениями от 26.04.2022г. №
58, от 31.05.2022г. №65, от 13.07.2022г. №72, от 20.09.2022г. №75) следующие
изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
а) в части 1 цифры "6434,9" заменить цифрами "6592,1";
б) в части 2 цифры "6736,8" заменить цифрами "6894,0";
в) в части 3 цифры "301,9" оставить без изменений.
1.2. В таблицу 1 приложения 1 "Источники финансирования дефицита

бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального
района на 2022 год" внести изменения и изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему решению;

1.3. В таблицу 1 приложения 2 "Прогнозируемые объемы доходов бюджета
Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального района на
2022 год" внести изменения и изложить в редакции согласно приложению 2 к
настоящему решению;

1.4. В таблицу 1 приложения 3 «Ведомственная структура расходов
бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального
района на 2022 год» внести изменения и изложить в редакции согласно
приложению 3 к настоящему решению;

1.5. В таблицу 1 приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований

бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального
района по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2022 год» внести изменения и изложить в
редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах,
разместить на "Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан ( ) и на официальном сайте Заинского
муниципального района в разделе "Сельские поселения".

PRAVO.TATARSTAN.RU

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель Главы
Поручиковского сельского поселения

//Л
С.С. Агеев

PRAVO.TATARSTAN.RU

Приложение 1
к Решению Совел а

Поручиковского сельского поселения
Заинского муниципального района

" О внесении изменений в бюджет Поручиковского сельского поселения
Заинского муниципального района на 2022 гол"

таблица I

Источники финансирования
дефицита бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального района

на 2022 год

Наименование показателей Код показателя Сумма
тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 307,9

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 301,9
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -6592,1

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -6592,1
увеличение прочих остатков денежных средств оюджетов
сельских поселений 01 05 02 0110 0000 510 -6592,1
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 6894,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 6894,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 6894,0

Приложение 2
к peiпенпю Совета

Поручиковского сельского поселения
Заинского .муниципального района

"О внесении изменений в бюджет Поручиковского сельского поселения
на 2022 год"

таблица 1

тыс. руб лей

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального района

на 2022 год

Наименование

Код дохода

по бюджетной классификации

Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 2740,0

Налоги на прибы.ль(доходы) 101 00000 00 0000 000 120,0
‘налог на доходы физических чип 10102000 010000 НО 120,0

Налоги па имущество 106 00000 00 0000 000 2420,0
‘налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 но 120,0
*земе.льный налог 106 06000 00 0000 но 2300,0
Средства самообложения граждан,зачисляемые в бюджеты
поселений 117 14030 10 0000 180 200,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 3852,1
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

202 00000 00 0000 000 3852,1

Федерации 202 10000 00 0000 150 2072,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных

202 16001 00 0000 150 2072,5

районов
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

202 16001 10 0000 150 2072,5

Федерации 202 30000 00 0000 150 110,1

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты 202 35118 00 0000 150 110,1

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют
военные комиссариаты 202 35118 10 0000 150 110,1

Межбюджетные трансферты, передавамые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня 202 49999 10 0000 150 1669,5

| ВСЕГО ДОХОДОВ 6592,1

Приложение 3
к решению Совета

Поручиковского сельского посечения
Заш 1ского му।пщипалыюго раиона

"О внесении изменений в бюджет 11ор\ чиковского сельского посечения
Заинского муш щипального района на 2022 год"

табчица I
Ведомственная структура

расходов бюджета Поручиковского сельского поселения
Заинского муниципального района на 2022 год

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

СоветПоручиковского сельского поселения 888 766,0
Общегосударственные вопросы 888 01 766,0

Функционирование высшего должностного
чипа субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 888 01 02 766,0

11епрограммные направчения расходов 888 01 02 99 0 00 0000 0 766,0
Г ч а в а мл' 111 тш шального об ра зо ва н i1я 888 01 02 99 0 00 0203 0 766,0

Расходы на выплату персоналу в цепях
обеспечения выпочнения функций
государстветп iыми(му ниш та ч ы гьгми )
органами ,казенными
учреждениями,органами управления
государстве! и тми внебюдже тным! i фондами
Исполнительный комитет Поручиковского

888 01 02 99 0 00 0203 0 100 766,0

сельскою поселения 889 6128,0
Общегосударственные вопросы
Функционирование Правитепытва

889 01 1633,5

Российской Федерации, высших
исночнпготъных органов гос\ да pi гвенпой
вчасги субъектов Российской 889 01 0-1 727,0

11епрограммные направчения pai ходов 889 01 0-1 99 0 00 0000 0 727.0
Централы гый аппарат
Расходы на выплату персоналу в цепях
обеспечения выпочнения функций
государстве!шылп|(мун!щипальными )
opi ana.Mii ,казенными

889 01 04 99 0 ()() 0204 0 727,0

у прежде! 1ИЯМИ, органами у прав пения
Закупка зова ров, работ и усчугдчя

889 01 04 99 0 00 0204 0 100 514,9

государственных и мунинипачьных нужд 889 01 04 99 0 00 0204 0 200 209,6
Иные бюджетные ассигнования 889 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,5
футе общегосударственные вопросы 889 01 13 906,5

1 lenporpa.xLMHi.ie направчения расходов 889 01 13 99 0 00 0000 0 906,5

Реализация Закона Республики Татарстан от
14иючя2012г. №55-ЗРТ "Об обязательном
государственном страховании
государственных гражданских служащих
Республики Татарстан" 889 01 13 99 0 00 924 1 0 1,4

Закупка гона ров, рабоз и усчуг дня
гос\ дарственных и м\нининачьиых н\ жд 889 01 1 99 0 00 924 1 0 200 1.4

11рочие выплаты 889 01 13 99 0 00 9235 0 548,9

Закупка тонаров,работ и усчуг дня
государствеш пах и муниципальных нужд 889 (И 13 99 0 00 9235 0 200 548,9

Ьи пансеризания 889 01 13 99 0 00 9707 1 7,0

Закупка товаров,работ и усчуг дня
государственных и мунинипачьных нужд 889 01 13 99 0 00 9708 0 200 7,0

Обеспечение деятечьиос ти подведомс твенных
учреждений 889 01 13 99 0 00 2990 0 349,2
Расходы на выплачу персоналу в целях
обеспечения выполнения ф\ нкний
гОсударственнььми(.мугптипачьньтми )
органами .казенными
учреждениями,органами управления
государстве!пibimii bi юбюджетными фондам!i 889 01 13 99 0 00 2990 0 100 332,6

Закупка товаров,работ и усчуг для
государственных и муниципальных ггужд 889 01 13 99 0 00 2990 0 200 16,6

Национальная оборона 889 02 110,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 889 02 03 110,1

11епрограммные направления расходов 889 02 03 99 0 00 0000 0 110,1

Осуществление первичного воинского учета
на территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты
Расходы на выплату персоналу в цепях
обеспечения выполнения функций
государственные ^муниципальными )

889 02 03 99 0 00 5118 0 110,1

органами .казенными
учреждениями.органалги управления
Закупка товаров,работ и услуг для

889 02 03 99 0 00 5118 0 100 99,8

государственных и муниципальных нужд
Национальная безопасность и правоохрани

889 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,3

тельная деятельность 889 03 70,0

(>бес1 1ече1 п к* ножа pi юй безогьиi ioc ti i
Закупка товаров,рабоз и ус i\ i ды

889 03 10 99 0 00 074 1 0 70,0

государственных и муниципальных и\ лет 889 03 10 99 0 00 0744 0 200 70,0

Национальная экономика 889 04 415,5
(орожное хозяйство 889 04 09 415,5

11епрограммные направления расходов
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных

889 04 09 1,1 0 00 7802 0 415,5

сооружений на них в границах носечений в
рамках бчагогстройства
Закупка товаров,работ и усчугдчя

889 04 09 Б1 0 00 7802 0 415,5

государствен!пах и м\чгииипалыгых нужд 889 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 415,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 889 05 1246,5
/Ki t n пт юе хозяйство 889 05 01 16,3
Непрограммные направления расходов 889 05 01 99 0 00 0000 0 16,3

Мероприя тия в области жилищного хозяйства
Закупка товаров,работ и услуг для

889 05 01 99 0 00 7604 0 16,3

государственных и муниципальных нужд 889 05 01 99 0 00 7604 0 200 16,3
Благоустройство 889 05 03 1230,2
Мероприя тия но бчагогстройству 889 05 03 Б1 0 00 0000 0 1230,2
\ личное освещение 889 05 03 Ы 0 00 7801 0 932,4
Закупка говаров.рабо! и услуг для
гос\ дарственных и муниципальных нужд 889 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 932,4

Организация и содержание мес г захоронения 889 05 03 Ы 0 00 7801 0 88,7

Зак\ ика товаров,рабо т и услуг для
государственных и м\ инициальных нужд 889 05 03 Ы 0 00 7804 0 200 88,7

11рочне мероприятия но благоустройству
поселения 889 05 03 Ы 0 00 7805 0 209, |

Закупка товаров,работ и усчугдчя
государственных и муниципальных нужд 889 05 03 1)1 0 00 7805 0 200 209,1
Культура и кинематография 889 08 2583,3
Культура 889 08 01 2583,3
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и

889 08 01 08 0 00 0000 0 66,0

культу рно-досуговых центров 889 08 01 08 4 01 4409 | 66,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 889 08 01 08 4 01 4409 | 200 35,8
Иные бюджетные ассигновать 889 08 01 08 4 01 4409 1 800 30,2
Непрограммные направления расходов

Межбюджетные трансферты бюджетам
мунинпальтях районов из бюджетов

889 08 01 99 0 00 0000 0 2517,3

поселений на осуществление части
полномочии по решению вопросов местного
значения в соолвествии с заключенными
col пашепиями 889 08 01 99 О 00 2500 0 2517,1
11ные межбюджетные трансферты 889 08 01 99 0 00 2560 0 500 2517,3
Физическая культура и спорт 889 11 38,0
Массовый сиорч 889 11 02 18,0
Развитие молодежной ио пипки,фи шческой
культуры и спорта 889 11 02 4)0 00 0000 0 38,0

Мероприятия физической к\ чьгуры и спорта
в области массового спор та 889 11 02 37 1 01 1287 0 38,0

Закупка товаров.работ и усчугдчя
государственных и муниципальных нужд 889 11 02 37 1 01 1287 0 200 38,0
.\ 1ежбюджет11ые трансферты }

Субсидии, за исключением субсидий на
софииансированне капитальных вложений в
объекты государстве!той (мунишпiaтыюй)

889 14 03 99 0 00 0000 0 31,1

собственности 889 14 03 99 0 (К) 2086 0 500 31,1

ИТОГО 6894,0

Приложение 4
к Решению Совела Поручиковского сельского посечения

Заинского муниципального района
"О внесении изменений в бюджет Поручиковского сельского посечения

Заинского муниципального района на 2022год"

табчица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Поручиковского сельского поселения по разделам и

подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов бюджетов на
2022 год

тыс, руб чей
| Наименование | Рз 1 пр | ЦСР 1 вр 1 сумма

Общегосударственные вопросы
Функционирование выспич о до okiiocthoi о пита

01 2399,5

субъекта Российской Федерации и
муниципалытого образован11я 01 02 766,0
11епрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 766,0
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 766,0
Расходы на выпла ту персоналу в целях
обеспечения выпоmeiиля функций
госуда рствсч i н ы м и (му н и ни на л ы i ы м и ) о рга нами
,казенными учреждениями,органами
у11 равления государстветтными внсбю;тжеп iыми
фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 766,0

Функционирование Правительства Росссийской
Федерации,высших исполнительных органов
госуда решен ной власти субъектов Российской
Феде ра i ти и, \ i ес п i ы х а д типи стра ц i т й 01 04 727,0
11епрограммные направления расходов 01 04

04
99 0 00 0000 0
99 0 00 0204 0

727,0
727,0Цен трачьнын аппарат

Расходы на выпла ту персоналу в цечях
обеспечения выполнения функций
государеnwiи 1ыми(муницииа.чьными ) органами
,казеиными учреж;тел 111ями,оргаi iaм11
у 11 pa вл ei i ия i осу; та рс гве иными в н еб ю; тже п i ы м 11
фо1 стами
Закупка товаров,работ и усчуг д 1я

01 04 99 0 00 0204 0 100 514,9

государственных и муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 209,6
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 .400 2,5
Другие обще государеtbciи 1ые вопросы 01 в 906,5
11епрограммные направления расходов 01 в 99 0 00 0000 0 906,5

Реализация Закона Республики Татарстан от
14иючя2012г. №55-3 РТ "Об обязательном
। осуда pc tbci 11 юм с тра хова н и и госуда рствсч 111 ы х
। ражда неких служащих Республики Татарстан" 01 в 99 0 00 9241 0 1,4

Закупка говаров,рабол’ и усчуг для
государственных и муниципальных нужд 01 в 99 0 0 0 924 1 0 200 1.4

Прочие выпла ты 01 в 99 0 00 9235 0 548,9

Закупка товаров,работ и услуг дчя
государственных и муниципальных нужд 01 в 99 0 00 9235 0 200 548,9

Диспансеризация
Закупка товаров,рабоз и усчуг дчя

01 в 99 0 00 97080 7,0

госуда решенных и муниципальных нужд
Обеспечение дея гечы юсги i юдведомс гвеш 1ых

01 в 99 0 00 97080 200 7,0

учреждений
Расходы на выплачу персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государе 1венными(му| пи типа пл 1ыми ) органами

01 в 99 0 00 2990 0 349,2

, к а з е н н ы м 11 у ч р е ж.' т е 11 и я м и, о р га 11 а м и
управления госу; та рствет i и ы м и в неб юд же 111 ы м и
фондами
Закупка товаров,рабол- и услуг дчя

01 в 99 0 00 2990 0 100 332,6

государепюнпых и муниципальных нужд 01 в 99 0 00 2990 0 200 16,6

Национальная оборона 02 110,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 110,1

11 сп рогра мм и ые паи ра вл ei i ия расход юв
Осуществлен по первичного воинского учета на

02 03 99 0 00 0000 0 I I0.I

территориях,где о icyлствую г военные
комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 110,1
Расходы на выплачу персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государе гвенными(муниши 1алы 1ыми ) органами
, ка зен н ы м и у ч реждie 11 и я м и,о рга н а м 11
управления государственными bi ^бюджетными
фондами 02 03 99 0 00 5118 0 I00 99,8

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,3

Национальная безопасност ь и правоохрани
тельная деятельность 03 70,0

Обесгючение ножа pi юй безо! iaci юсп i

Закупка говаров,рабо1 и усчуч .для

03 10 70,0

государственных и муниципальных нужд 03 10 99 0 00 0744 0 200 70,0

11ацноналы1ая экономика 04 415,5
Дорож!юе хозяйство 04 09 415,5
Мероприя тия но благоустройству
Строительство, содержание и ремон т
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах поселений в

04 09 Б1 0 00 0000 0 415,5

рамках б/1ai оустройства
Закупка товаров,работ и услуг для

04 09 Б1 0 00 7802 0 415,5

государственных и муниципальных нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 415,5
Ж ил и щн о- к о м му н а л ь н о е х о зя й ств о 05 1246,5
Ж или 11 и юе холя йство 05 01 16,3
11епрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 000!) 0 16,3
Мероприя тия в области жилищного хозяйства
Закупка товаров,рабол- и услуг для

05 01 99 0 00 7604 0 16,3

государственных и муниципальных нужд 05 01 99 0 00 7604 0 200 16,3
Благоустройство 05 03 1230,2
Мероприя тия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 1230,2
Уличное освещение 05 03 Б! 0 00 7801 0 932,4
Закупка товаров,работ и услуг,для
государственных и мунининальных нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 932,4
Организация и содержание мест захоронения
Закупка лова ров, работ и ус. iyi Д >я

05 03 Б1 0 00 7804 0 88,7

государственных и муниципальных нужд
Прочие мероприя тия по благоустройству

05 IB Б1 0 00 7804 0 200 88,7

поселения 05 03 Б1 0 00 7805 0 209,1
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 209,1
Культура и кинематография 08 2583,3
Культура 08 01 2583,3
Разви тие кулыуры
Обеспечение дея тельности клубов и культурно-

08 01 08 0 00 0000 0 66,0

досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 66,0
Закупке! товаров,рабо т и услуг для
। осу дарственных и муниципальных нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 35,8
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 I 800 30,2
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 2517,3

Межбюджетные трансферы бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части полномочий
но решению вопросов мест ного значения в
соотвествии с заключенными coi лашениями 08 01 99 0 00 2560 0 2517,3
Межбюдже тные трансфер гы 08 01 99 0 00 2560 0 500 2517,3
Физическая культура и спорт 11 38,0
Массовый спорт
Развигие молодеж!юй iюлиthkii ,ф| ви ческой

11 02 38,0

культуры и спорта 11 02 30 0 00 0000 0 38,0
Мероприятия физической кулыуры и спорта в
области массового спор та
Закупка товаров,работ и услуг,для

II 02 37 I 01 1287 0 38,0

государственных и муниципальных нужд 11 02 37 I 0I I287 0 200 38,0
Межбюдже тные трансферты
Субсидии, за исключением субсидий на
софинансирование капитальных вложений в
объекты государственной (му|inmшальной)

14 31,1

собственности 14 03 99 0 00 2086 0 500 31,1
1итого 6894,0 |